
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-IJ- 0011 á 9 0 

OTTON MORAN RAMIREZ . 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

84046 DURRES S.A. 98769 ECUATORIANA DE TRANSPORTE 
PESADO ECUATRANSPE S.A. 

99500 DUTRIEL S.A. 73008 ECUATRAFIC S.A, 
53144 EBACENTRO S.A. 81575 EDCONTOSH S.A. 
75943 EBASCOSA S.A. 69799 EDICIONES Y REPRESENTACIONES 

LIALF C.A. 
84227 EBERSOF S.A. 99461 EDIFAR S.A. 
79988 EBIDENCO S.A. 98609 EDIFICIOS Y VIVIENDAS S.A. EDIVIV 
43552 ECONGALSA CA 75855 EDITORIAL MORE S.A. MORECORSA 
78202 ECONOVIA S.A. 55225 EDMETI S.A. 
72787 ECOPRODUCTS S.A. 98374 EDNOVA S.A. 
81387 ECOPUBLICIDAD S.A. 83785 EDUCACION INTEGRAL ECUATORIANA 

S.A. ECUAEDUCAR 
90007 ECRITSA S.A. 98581 EDUCOMPU, EDUCACION Y 

COMPUTACION S.A. 
67666 ECUA TV S.A. 98908 EDUPORT S.A. 
84054 ECUABRIL S.A. 25070 EFISERVI CIA LTDA 
83492 ECUACONSTRUC S.A. 83461 EFRICUSS S.A. 
72067 ECUACORSIL S.A. 99501 ElKON S.A. 
84053 ECUACUATICOS S.A. 29376 EL PALACIO DEL GOLD FÍILLED C. LTDA. 
29431 ECUADOR 4 KIMBERLY ISAE RIVERA 76827 ELAZUL S.A. 

ECUAKIR CIA. LTDA. 
104763 ECUADOREC S.A. 83708 ELCLOSET S.A. 
81157 ECUADORSHOP S.A. 65605 ELCOSAN S.A. 
73240  ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A. 24050 ELECTENA COMPANIA ELECTRICA 

NACIONAL C.A 
28159 ECUAELECTRONICA, EQUIPOS 84368 ELECTROCOBY S.A. 

CIENTIFICOS E INDUSTRIALES C. LTDA. 
82116 ECUAELITE S.A. 75407 ELECTROIND S.A. ] 
40676 ECUAEQUIPOS SA 70731 ELITECS.A. 
70220 ECUAFUMIGACION S.A. 82115 ELITENOVA S.A. , 
25298 ECUAMARKETING C LTDA 79335 ELTREX S.A. 
57999 ECUAMAZONAS S.A. 57242 ELVINO S.A. 
81263 ECUAMOLINO S.A. 22766 EMBOTELLADORA COTT CA 
84000 ECUANOBLE S.A. 3798 EMBOTELLADORES ECUATORIANOS 

CA EMBOCA 
83490 ECUAPORTUARIA $.A. 99144 EMDERSA S.A. 
76970 ECUAPUROS S.A. 983747 EMDIS S.A. 
67834 ECUARGENTINA DE CONSTRUCCIONES 84365 EMERTILSA S.A. 

S.A. EACSA 
84278 ECUARIVERA S.A. 58470 EMESEIS S.A. 
99075 ECUASTORE S.A. 79066 EMILALCORP S.A. 
75933 ECUATELECOM S.A. 43245 EMIQUESA EMBOTELLADORA 

INDUSTRIAL QUEVEDO SA 
81973 ECUATORIANA DE INVESTIGACION Y 56299 EMPACADORA DE CRUSTACEOS 

DESARROLLO CEINDE S.A. CRUSPACSA S.A. 
Pf? 9248 ECUATORIANA DE MOTONETAS EMOTSA 65457 EMPACADORA PUNTARENA S.A, 

SA   
   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución 01-G-JJ- 0 0 i 1 á 9 0 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 
compañías; y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 
en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

de las compañías antes indicadas 
ón con la presente resolución, las 
idad con la ley. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administrado] 

que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notiff 
compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de con! 

   
      

   

   
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

pmpañías, en Guayaquil, a 

2 onic. 2081 
NOTIFÍQUESE.- DADA 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

  
 


